

## Homologações



ESTADO DA BAHIA

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA

Praça Benjamin Constant, 18 – Centro - CEP 46900-000 - Fone : (075) 3331-1421  
C.N.P.J. 13.922.604/0001-37 site: www.seabra.ba.io.gov.br

## HOMOLOGAÇÃO

**REF: PROCESSO ANUAL Nº 0429/2017**  
**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 07/2017**

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de instrumentos musicais e equipamentos musicais, de interesse da Secretaria/Fundo Municipal de ação Social de Seabra, em quantidades, qualidades e especificações contidas neste Edital

### PARECER DO GESTOR

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SEABRA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Benjamin Constant n.º 18, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 15.579.610/0001-69, neste ato represento pelo Gestor/Secretária Municipal de Ação Social, o Sr. **PITÁGORAS DE LUNA FREIRE ALVES**, de acordo com a comprovação de preços e sugestão do Pregoeiro e Equipe de Apoio, nos termos Registrado em Ata de Registro de Preços Nº 07/2017 e, considerando a desclassificação do licitante GRANDE GIRO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP - 16.127.755/0001-91, vencedor dos itens 1 a 5 e 9 a 16, e da convocação do segundo licitante, declaro **ADJUDICADA E HOMOLOGADO** os itens 1 a 5 e 9 a 16 a empresa LB ÁUDIO E INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - CNPJ 09.043.129/0001-5, no valor total de **R\$ 25.233,60** (vinte e cinco mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos), pelos valores unitários e totais abaixo:

ITEM	PRODUTOS / DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	R\$ UNT	TOTAL	MARCA
1	BOMBO FUZILEIROS 22/14", DE MADEIRA, COM COLETE	UND	4	1.625,00	6.500,00	RMV
2	PRATOS TIPO ORION DOURADO 14"	PAR	4	696,60	2.786,40	ORION
3	SURDOS INOX, MÉDIO, 45/14"	UND	4	466,60	1.866,40	LUEN
4	CAIXA DE GUERRA 14/45"	UND	4	313,30	1.253,20	LUEN
5	CAIXA TAROL (TIPO TENOR), EM MADEIRA, COM COLETE 14/45"	UND	1	1.450,00	1.450,00	RMV
9	TROMBONE DE PISTO EM SI	UND	4	2.483,30	9.933,20	SHELTE
10	BAQUETA PARA BOMBO	PAR	8	48,30	386,40	LIVERPOOL
11	BAQUETA PARA SURDOS	PAR	8	24,30	194,40	LIVERPOOL
12	BAQUETA PARA TIMBAU	PAR	8	24,30	194,40	LIVERPOOL
13	BAQUETA PARA CAIXA DE GUERRA	PAR	8	15,00	120,00	LIVERPOOL
14	TALABARTE PARA BOMBO	PAR	8	20,65	165,20	BASSO
15	TALABARTE PARA SURDO	PAR	8	24,00	192,00	BASSO
16	TALABARTE PARA CAIXA	PAR	8	24,00	192,00	BASSO
TOTAL ESTIMADO					25.233,60	



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA**

Praça Benjamin Constant, 18 – Centro - CEP 46900-000 - Fone : (075) 3331-1421

C.N.P.J. 13.922.604/0001-37 site: [www.seabra.ba.io.gov.br](http://www.seabra.ba.io.gov.br)

Total adjudicado e Homologado: **R\$ 25.233,60** (vinte e cinco mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos)

**HOMOLOGO o parecer do Pregoeiro e Equipe de Apoio.**

**Autorizo a publicação da Ata Final de Registro de Preços, a qual surte efeito da contratação da empresa, nos termos legais.**

**Registre-se e Publique-se!**

Seabra/BA, 04 de Abril de 2017.

**FUNDO M. DE A. SOCIAL DE SEABRA**

**CNPJ/MF 15.579.610/0001-69**

**PITÁGORAS DE LUNA FREIRE ALVES**

**Gestor**